A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 03/03/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

JAIME PEREIRA DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067731-1 JLV4720 13/01/2017 16:45 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/03/2017

A067732-1 DFP7384 17/01/2017 17:14 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 03/03/2017

A067733-1 KVM3658 20/01/2017 15:21 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A068018-1 BFM1773 16/01/2017 12:40 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A068019-1 FQW3778 16/01/2017 14:05 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A068210-1 DFI2242 21/01/2017 10:19 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A068211-1 FDQ9933 24/01/2017 10:41 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069141-1 LQS8558 12/01/2017 20:01 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 03/03/2017

A069219-1 ENA1901 20/01/2017 11:29 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A069220-1 FXE0169 20/01/2017 11:32 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A069221-1 EVM9661 20/01/2017 15:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 02/02/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069223-1 ISC1910 20/01/2017 16:05 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069224-1 EGN2840 21/01/2017 11:19 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069225-1 FUJ6583 25/01/2017 09:32 252. VI 736-61 DIRIGIR O VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE FONES NOS OUVIDOS CONEC A APARELHAGEM SONORA 03/03/2017

A069278-1 ENA2270 23/01/2017 14:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069375-1 PXF1078 17/01/2017 14:43 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 03/03/2017

A069405-1 FDL7096 19/12/2016 20:59 208 605-03 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO - FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA 03/03/2017

A069443-1 FAK9522 18/01/2017 09:52 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/03/2017

A069444-1 FTF8200 20/01/2017 08:27 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069445-1 EAB8540 20/01/2017 09:35 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 03/03/2017

A069447-1 ETI3408 23/01/2017 09:49 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 03/03/2017

A069448-1 BYT1695 23/01/2017 14:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069450-1 CYE1845 25/01/2017 07:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069536-1 ERQ4821 09/01/2017 10:26 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/03/2017

A069539-1 CYE3496 19/01/2017 10:06 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 03/03/2017

A069540-1 CYW1303 21/01/2017 18:42 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 03/03/2017

A069541-1 ENA1760 23/01/2017 12:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069543-1 MCV8214 25/01/2017 12:46 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 03/03/2017

A069544-1 EKO1475 26/01/2017 10:33 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069545-1 DFI2849 17/01/2017 09:51 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069596-1 CQC6115 16/01/2017 10:39 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A069598-1 FRS9356 17/01/2017 16:02 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069600-1 DEV6998 20/01/2017 15:54 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A069726-1 GBY5120 17/01/2017 16:12 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A069727-1 EKS1700 18/01/2017 18:10 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 03/03/2017

A069728-1 FCS5880 19/01/2017 18:29 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 03/03/2017

A069729-1 OQW0584 20/01/2017 15:58 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A069730-1 FMI7536 20/01/2017 16:27 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 03/03/2017

A069751-1 CJF7986 23/01/2017 15:43 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069752-1 EWV5489 23/01/2017 15:46 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069753-1 ESW9044 23/01/2017 15:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069754-1 BHQ7050 23/01/2017 15:55 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069756-1 CBE5248 25/01/2017 15:46 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069757-1 HJZ9136 25/01/2017 16:00 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 02/02/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069758-1 FHF4540 25/01/2017 16:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069759-1 CXM1103 25/01/2017 16:13 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/03/2017

A069776-1 LQO9946 20/01/2017 10:09 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/03/2017

A069777-1 LLA8806 25/01/2017 15:16 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 03/03/2017

A069778-1 CYE3114 25/01/2017 16:08 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A069779-1 MPZ8973 27/01/2017 10:04 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A069876-1 GCN4333 31/01/2017 07:58 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 03/03/2017

A069877-1 LTZ5568 31/01/2017 08:56 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 03/03/2017

A069878-1 DVT0855 31/01/2017 09:59 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069901-1 FHA6984 25/01/2017 15:45 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069902-1 GEE7460 26/01/2017 08:46 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/03/2017

A069903-1 GKD7089 27/01/2017 10:10 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 03/03/2017

A069905-1 ELJ8184 27/01/2017 11:07 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/03/2017

A069933-1 BWZ9390 09/01/2017 09:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069949-1 ERY3114 18/01/2017 10:33 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 03/03/2017

A069950-1 AKG4770 19/01/2017 15:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069977-1 CLA1649 03/01/2017 15:01 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 03/03/2017

A069978-1 EAY2949 06/01/2017 15:29 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A069979-1 EKO0103 16/01/2017 15:17 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A069980-1 EBZ6471 17/01/2017 15:26 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 03/03/2017

A069981-1 GRE9405 19/01/2017 17:02 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 03/03/2017

A069982-1 GHD6890 19/01/2017 18:52 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 03/03/2017

A069983-1 FTR5650 20/01/2017 15:04 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 03/03/2017

A069984-1 EUL5172 20/01/2017 16:48 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 03/03/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 02/02/2017 Páginas: 3/3